
1 

 

Dodatek č. 4  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4898/2019  

"Výměna poškozených částí krovu a výměna střešní krytiny hlavní budovy SPŠSE a 

VOŠ Liberec, Masarykova 460/3, p.o. II" 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

číslo účtu: 19-7964200287/0100  

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

CL-EVANS s.r.o. 

se sídlem Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa    

IČO: 26768607 

DIČ: CZ26768607  

osoba oprávněná podepsat dodatek: ednatelé společnosti 

bankovní spojení: Komerční banka 

číslo účtu: 107-931980297/0100 

evidence: edená Krajským soudem v Ústí nad Labem   

dále jen „zhotovitel“               

 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 7. 10. 2020 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem 

pod č. OLP/4898/2019, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést dílo "Výměna 



2 

 

poškozených částí krovu a výměna střešní krytiny hlavní budovy SPŠSE a VOŠ Liberec, 

Masarykova 460/3, p.o. II", a ke které uzavřely smluvní strany dne 9. 3. 2021  Dodatek č. 1, 

dne 27. 7. 2021 Dodatek č. 2, dne 1.11.2021 Dodatek č. 3 (dále jen „smlouva“). 

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 

z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje o částku 211 781,81 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  29 136 607,66 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016 bez DPH- vícepráce 

175 026,29 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016 bez DPH- méněpráce 

0,00 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) bez DPH 

29 311 633,95 Kč 

DPH 6 155 443,13 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) včetně DPH 

35 467 077,08 Kč 

      

4. Z důvodu nepříznivých klimatických podmínek znemožňujících provádění prací při opravě 

střechy (jednotlivé dny jsou zaznamenány ve stavebním deníku) se smluvní strany dohodly 

na změně termínu pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby. Dále se 

smluvní strany dohodly, že v zimním a popř. časně jarním období se nebudou stavební práce 

na díle vůbec provádět (jde o období, ve kterém panují pro provádění stavebních prací na 

díle nepříznivé klimatické podmínky). Smluvní strany se dohodly na tom, že článek IV. odst. 

3. smlouvy ve znění: 

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby včetně 

dokladů: nejpozději do 430 dnů od předání a převzetí staveniště" 



3 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby včetně 

dokladů se prodlužuje o dalších 47 dní, takže celková doba pro dokončení stavebních prací 

(stavby) a pro předání a převzetí stavby včetně dokladů činí 477 dnů od předání a převzetí 

staveniště". Do této doby není započteno přerušení stavebních prací v zimním období a popř. 

časně jarním období, jak je uvedeno výše.     

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Příloha č. 1 - Změnový list č. 4 a Příloha 

č. 2 - Soupis prací, dodávek a služeb. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1912/21/RK ze dne 16.11.2021. 

 

 

V Liberci dne 7.12.2021 V České Lípě dne 22.11.2021  

 

 

 

  

 

 



4 

 

 

 



12

ks 1 175 026,29 Kč      

podpis/datum

TDI

podpis/datum

Rozdělovník:

Tento změnový list řeší výměnu a doplnění vázané konstrukce krovu, zednické práce a termín dokončení stavby. Při 
zahájení demontáže střešního souvrství pro 3.etapu, bylo zjištěno, že části konstrukce krovu (krokve, pozednice, 
námětky, kleštiny, vaznice) jsou poškozeny ve větším rozsahu oproti projektové dokumentaci předané investorem. 
Veškeré poškozené části krovu budou doplněny nebo provedeny výměny řezivem impregnované proti dřevokaznému 
hmyzu, houbám a plísním dle dokumentace. Při výměně pozednice není ve VV uvažováno s bouráním zdiva a 
následného podezdění. Vybouraný materiál bude odvezen a likvidován na skládce k tomu určené. 

Zdůvodnění prodloužení termínu dokončení díla, na základě vyšší moci: - po zahájení stavby v 8.10/2020 
omezovaly klimatické vlivy  zhotovitele v plnění závazku z důvodu deště  sněžení  a  nízkých teplot, které nejsou, dle 
technologických předpisů, přípustné pro provádění krytiny z TiZn plechu falcováním. Nízké teploty přetrvaly díky 
dlouhé zimě až do16.4.21, kdy nebylo možno provádět klempířské konstrukce. V celkovém součtu nebylo možno 
provádět st.práce o celkové délce 47 pracovních dnů, tj. 66 kalendářních dnů - viz. zápisy ve SD k 22.9.21. Díky 
zahájení stavby až 10/ 2020 došlo k tomu, že do provádění díla zasáhne i další zima 2021 a opět nebude možno 
provádět klempířské konstrukce. (Dle PD byla stavba plánována se zahájením 08/2018 na 8 měsíců s přerušeníím v 
zimě).  S přihlédnutím ke zkušenosti se zimou 2020-21 navrhujeme termín dokončení 30.6.2022, viz.příloha.
Výše uvedené důvody považuje zhotovitel za překážku z důvodu vyšší moci, kde zhotovitel ani objednatel nemohl při 
vypisování soutěže předpokládat, že do plnění díla zasáhnou dvě zimy, jejichž průběh znemožní provádění st.prací.

Zdůvodnění  prodloužení termínu dokončení díla, na základě většího rozsahu stavebních prací:
V průběhu odkrývání bednění docházelo ke zjištění většího rozsahu  hnilobou poškozených prvků.
ke dni 11.10.2021, v celkovém fin. úhrnu 449.852,- Kč bez DPH, který činí potřebnou dobu na zajištění materiálu a 
provedení víceprací v délce.183 dní včetně technologické přestávky vynucená klimatickými podmínkami.

Projektant

podpis/datum

1.  KU LBK
2. CL – EVANS s.r.o.

Prodložení termínu dokončení díla: 30.06.2022

CL- EVANS s.r.o. KU LBK

podpis/datum

CELKEM bez DPH 175 026,29 Kč

Smluvní cena se na základě této změny  zvýší  o : 175 026,29 Kč

CENOVÁ KALKULACE:

Změny jsou řešeny formou přípočtů.

Rozpočet viz příloha 1-3.etapa 175 026,29 Kč

DATUM: 28.08.2021

POPIS A DŮVOD ZMĚNY:

OPL/4898/20219

Výměna poškozených částí krovu střechy a výměna střešní krytiny 
hlavní budovy SPŠSE a VOŠ Liberec, Masarykova 460/3, p.o. IIPROJEKT:

LOKALIZACE ZMĚNY: Krov

CL-EVANS s.r.o. POČET PŘÍLOH:  

ZMĚNOVÝ  LIST  Č.: SMLOUVA O DÍLO  



Rekapitulace

Stavba:
Výměna poškozených částí krovu střechy a výměna střešní krytiny hlavní budovy SPŠSE a VOŠ Liberec, Masarykova 460/3, p.o. II

Objednatel:
Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec

Zhotovitel:
CL-EVANS s.r.o.,  Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa

Změnový list č. 4

Kód Popis
Změna č. 4.01 Doplnění krovu v části 3.etapy

Celkem bez DPH



Výměna poškozených částí krovu střechy a výměna střešní krytiny hlavní budovy SPŠSE a VOŠ Liberec, Masarykova 460/3, p.o. II

Datum: 25.10.2021

Celkem bez DPH
175 026,29

175 026,29



Rozpočet Změnový list č. 4

Stavba: č. 12

Objekt:
Doplnění krovu v části 3.etapy

Místo: Datum:

Změna 4.01

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 175 026,29
D HSV Práce a dodávky HSV 31 158,96
D 3 Svislé a kompletní konstrukce 14 944,50

2 K 310238411
Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými plochy přes 0,25 m2 do 1 m2 na 
maltu cementovou

m3 3,645 4 100,00 14 944,50

VV "pozednice pětiboká"

77*0,09*0,30 2,079

VV "pozednice klasická"

VV (28+3,1+9,5+7,6+9,8)*0,09*0,30 1,566

VV Součet 3,645

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 931,39

45 K 962032240
Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárnic z cihel pálených nebo vápenopískových, na 
maltu cementovou, objemu do 1 m3

m3 2,079 1 410,00 2 931,39

VV "pozednice pětiboká -ubourání jedné řady cihel do hl. 30cm

VV 77*0,09*0,30 2,079

VV Součet 2,079

D 997 Přesun sutě 13 283,07

65 K 997013111
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím 
mechanizace pro budovy a haly výšky do 6 m

t 6,856 489,00 3 352,55

VV Su5+Su30 6,856

69 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 
km

t 6,856 234,00 1 604,29

VV Su5+Su30 6,856

70 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 102,839 10,20 1 048,96

VV (Su5+Su30)*15 102,839

72 K 997013603
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) cihelného zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 02

t 3,742 630,00 2 357,59

VV 2,079*1,8 3,742

VV Su30 Součet 3,742

73 K 997013811
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) dřevěného zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 201

t 3,114 1 580,00 4 919,68

VV (12,6*0,18*0,16+68,6*0,16*0,18+18*0,16*0,18+9,2*0,20*0,26)*0,44 1,468

(+9,2*0,20*0,26+95,6*0,16*0,18+9,8*0,20*0,26)*0,44 1,646

VV Su5 Součet 3,114

D PSV Práce a dodávky PSV 143 867,33
D 762 Konstrukce tesařské 131 977,33

96 K 762083121
Práce společné pro tesařské konstrukce impregnace řeziva máčením proti dřevokaznému 
hmyzu, houbám a plísním, třída ohrožení 1 a 2 (dřevo v interiéru)

m3 7,784 700,00 5 449,01

VV "nové tesařské prvky

VV T3 7,784

122 K 762331931
Vázané konstrukce krovů vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva přes 224 do 288 
cm2, délky vyřezané části krovového prvku do 3 m

m 12,600 212,30 2 674,98

VV "krokev 160x180 mm

VV

VV Mezisoučet 12,600

VV Součet 12,600

123 K 762331932
Vázané konstrukce krovů vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva přes 224 do 288 
cm2, délky vyřezané části krovového prvku přes 3 do 5 m

m 68,600 219,80 15 078,28

VV "krokev 160x180 mm

VV

VV Mezisoučet 68,600

VV Součet 68,600

124 K 762331933
Vázané konstrukce krovů vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva přes 224 do 288 
cm2, délky vyřezané části krovového prvku přes 5 do 8 m

m 18,000 231,20 4 161,60

VV "nárožní krokev 160x180 mm

VV 4*2*2* 8,000

užlabní krokev 160x180 mm

4*2,5 10,000

VV Mezisoučet 18,000

VV Součet 18,000

127 K 762331951
Vázané konstrukce krovů vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva průřezové 
plochy řeziva přes 450 cm2, délky vyřezané části krovového prvku do 3 m

m 9,200 275,30 2 532,76

VV "pozednice 200x260 mm

VV

VV Mezisoučet 9,200

VV Součet 9,200

131 K 762332131
Montáž vázaných konstrukcí krovů střech pultových, sedlových, valbových, stanových 
čtvercového nebo obdélníkového půdorysu, z řeziva hraněného průřezové plochy do 120 cm2

m 78,000 137,50 10 725,00

VV "námětky 60x140 mm

VV 78,000

VV Mezisoučet 78,000

VV Součet 78,000

Výměna poškozených částí krovu střechy a výměna střešní krytiny hlavní budovy SPŠSE a VOŠ Liberec, Masarykova 460/3, p.o. II



139 K 762332933
Vázané konstrukce krovů doplnění části střešní vazby montáž z nehoblovaného řeziva 
(materiál ve specifikaci), průřezové plochy přes 224 do 288 cm2

m 95,600 174,30 16 663,08

VV "krokev 160x180 mm

VV 81,100

VV užlabní krokev 160x180 mm

VV 6,500

VV "nárožní krokev 160x180 mm

VV 8,000

VV Součet 95,600

141 K 762332935
Vázané konstrukce krovů doplnění části střešní vazby montáž z nehoblovaného řeziva 
(materiál ve specifikaci), průřezové plochy přes 450 do 600 cm2

m 9,800 299,20 2 932,16

VV "pozednice 200x260 mm

VV 4*3-2,2 9,800

VV Součet 9,800

144 M 60512011 řezivo jehličnaté hranol jakost I nad 120cm2 m3 7,784 6 850,00 53 322,48

VV
(12,6*0,18*0,16+68,6*0,16*0,18+18*0,16*0,18+9,2*0,20*0,26+9,2*0,20*0,26+95,6*0,16*0,18+9,8*0,20*0,26
)*1,1

7,784

VV T3 součet 7,784

169 K 762395000
Spojovací prostředky krovů, bednění a laťování, nadstřešních konstrukcí svory, prkna, hřebíky, 
pásová ocel, vruty

m3 7,784 1 485,00 11 559,69

VV T3

184 K 998762103
Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

t 3,542 1 942,00 6 878,29

D 764 Konstrukce klempířské 11 890,00

274 K 764548324
Svod z titanzinkového válcovaného plechu včetně objímek,kolen a odskoků kruhový.Pruměr 
120 mm

m 10,000 1 189,00 11 890,00

VV doplnění 5 ks nových svodů



 1 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 4 

Název akce:  
Výměna poškozených částí krovu a výměna střešní krytiny hlavní budovy 
SPŠSE a VOŠ Liberec, Masarykova 460/3, p.o. II. 

Investor: Liberecký kraj 
Zhotovitel: CL-Evans s. r. o. 
Smlouva o provedení stavby č. OLP/4898/2019 r. č. p.:    

Změnový list vystavil: 
Liberecký kraj 
CL-Evans s. r. o.  

Datum:  29.10.2021 

Předmět změny: 
V průběhu realizace stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která spočívala 
v provedení víceprací a méněprací. 
Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány: 

 
 

- v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“). 
Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, 
a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, 
b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a  
c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je 
rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 
 
 
POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 6 ZÁKONA 

4.01 Vázané konstrukce krovu – výměna dřevěných prvků, doplnění větracích hlavic  

Tento změnový list řeší výměnu a doplnění vázané konstrukce krovu, zednické práce. Při zahájení 
demontáže střešního souvrství pro 3.etapu, bylo zjištěno, že části konstrukce krovu (krokve, pozednice, 
námětky, kleštiny, vaznice) jsou poškozeny ve větším rozsahu oproti projektové dokumentaci předané 
investorem. Veškeré poškozené části krovu budou doplněny nebo provedeny výměny řezivem 
impregnované proti dřevokaznému hmyzu, houbám a plísním dle dokumentace. Při výměně pozednice 
není ve VV uvažováno s bouráním zdiva a následného podezdění. Vybouraný materiál bude odvezen a 
likvidován na skládce k tomu určené.  

Méněpráce: 0,00Kč bez DPH;          
Vícepráce: 175 026,29 Kč bez DPH  
změna celkem: 175 026,29 Kč bez DPH 
 
 

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemá vliv na celkový 
termín realizace.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 
Rekapitulace změn závazku: 

 
Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

§ 222 odst. 4 § 222 odst. 5 § 222 odst. 6 

Cena víceprací bez DPH 
0,00 0,00 175 026,29 

Cena méněprací bez 
DPH 0,00 0,00 0,00 

Absolutní hodnota ceny 
víceprací a méněprací 
bez DPH 

0,00 0,00 175 026,29 

Absolutní hodnota 
změny v % 0,00 0,00 0,68 

 

Přílohy: Soupis víceprací a méněprací   

Cena méněprací bez DPH: 0,00 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 175 026,29 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: 
Výsledná cena změny včetně 

DPH: 

175 026,29 Kč 36 755,52 Kč 211 781,81 Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis technického dozoru 
stavby:    
 
 
………………………… 
Bc. Jaroslav Postl, MSc, MPA 
 
Datum:   

Podpis projektanta stavby:   
  
 
 
……………………………… 
Ing. Václav Pavlík 
 
Datum:   

Podpis stavbyvedoucího stavby: 
   
 
 
………………………….……. 
Ing. Přemysl Licinberg 
 
Datum: 

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
 
 
………………………..….. 
Bc. Martin Číla, DiS. 
 
Datum:   

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
 
 
……………….………… 
 
 
Datum:   


